
 

 

 のぎく祭実行委員長あいさつ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

のぎく祭実行委員長 

岡田 香央里 

のぎく祭実行委員長あいさつ 

本日はお忙しい中、福島学院大学第５７回「のぎく祭」にお越しいただき、誠にあ

りがとうございます。 

 

 今年のテーマは「千祭一遇～突然 偶然 それとも必然」です。 

 

「千載一遇」という四字熟語は、「1000 年に一度のめったに訪れない素晴らしい

機会」という意味を持ちます。のぎく祭を通して学生はもちろん、お越しいただいた地

域の方々とたくさん交流できる機会となればと思いこのテーマにいたしました。 

 今年ののぎく祭では各学科・クラブによる出し物や展示に加え、全学学友会企

画としてステージイベントや抽選会、エア遊具を実施いたします。見どころ満載とな

っておりますので、どうぞ最後までお楽しみください！！ 

 最後になりますが、本日ののぎく祭を迎えられたのは、関係者の皆様の多大な

るご協力と、並びにご来場していただきました皆様の温かいご支援のおかげです。

本大学祭の開催にご尽力いただいたすべての皆様に、心より感謝申し上げます。 

 

 



 

 学友会会長あいさつ 

 

 

  

学友会会長 

安部 詞音  

本日は大変お忙しい中、第 57 回「のぎく祭」にご来場いただきましてありがとうご

ざいます。今年の、のぎく祭のテーマは「千祭一遇（せんざいいちぐう）～突然 偶然 

それとも必然～」でございます。新型コロナウイルスの制限から完全に脱却した

我々は千年に一度の祭を創り上げようとこの夏、日々奮闘しておりました。上手くい

かないことは日常茶飯事であり、その中でどのように工夫をすれば課題を解決に導

くことができるのか、毎日のように考えておりました。福島学院大学は千年の歴史は

ございませんが、「過去にもこれからも今年を超えていく祭は絶対に存在しない」を

モットーに活動してきた集大成が本日でございます。キャンパス全体、見どころで沢

山溢れておりますので余すことなくご覧になってください。千年に一度の、のぎく祭を

開催するにあたりまして、ご支援を賜りました企業の方々、お手伝いくださいました

福島学院大学の教職員の方々、関係者の皆様にこの場をお借りして感謝申し上げ

ます。 

のぎく祭だけでなく、どうぞ福島学院大学を今後ともよろしくお願い申し上げます。 

学 友 会 会 長 あ い さ つ 


